Defen-

*Defensionis Controversiarum Rob. Bellarmini volumen primum.*

*Considerationes ad Theologos Venetos, de immunitate Ecclesiastica.*

*Ad Theologos Venetos Responſa quēdam.*

*Orationes & quæſtiones de Lutherio.*

Versionem è Græco in Latinum *Commentarij S. Gregorij Nyſſeni in Inscriptiones ſine Epigraphas Psalmorum, vnaque Orationum Leonis Imperatoris.*

Item,

*Anaſtaſij Sinaitæ Ducem viæ, ſeu ὁδὸν, Latinè reddidit.*

Præter hæc, quæ in vulgus exierunt, ſcripsit etiam *Comœdias nonnullas ſacras eruditas, & maximè pias, quæ hactenus exculæ non ſunt, neque etiam Versio xii. librorum Sancti Gregorij Nyſſeni contra Eunomianos pro Sancto Basilio fratre ſuo, quam habet præ manibus.*

IACOBVS L A V N E Z , natione Hispanus , patria ex oppido Castellæ Almazan . Vir fuit omnibus numeris absolutissimus , ingenio maximo , iudicio acerrimo , excellenti memoria , prudentia singulari , innocentia & vitæ sanctimonia admirandus , modestia , affabilitate , mansuetudine , morum ſuavitatem , ſupra quām dici potest , amabilis . Primis litteris Seguntiæ & Soriæ imbutus est , Dialecticis ac Philosophicis Compluti ; vbi lauream etiam Magistralē est adeptus , Lutetiæ Parisiorum ſeſe reformatum , ac veluti recoquendum aliis preceptoribus & Philosophis tradidit , vt quæ inchoata & minūs perfecta ſibi videbantur , expoliret ac perficeret . Quibus studiis absolutis , ad diuinas ſe Scientias penitus dedit , maximaq; animi contentionē in S. Theologiam

logiam incubuit , summusque Theologus eius. B. P. nostri IGNATII constituendę Societatis socius inter primos & adiutor fuit. Per Italiam penè totam Verbum DEI ingenti auditorum concursu, admiratione, fructu disseminauit. Instituendorum Collegiorum nostrorum B.P. IGNATIO ipse auctor fuit: utque multa præcipuis in ciuitatibus Italiæ erigerentur Collegia, eius potissimum opera atque labore perfectum. Sacram Cardinalitatem dignitatem, ei à PAVLO IV. Pontifice Max. oblatam, repudiauit. Illo verò Pontifice mortuo, ac Sede Apostolica vacante, duodecim Cardinales ex vniuerso illo sacro Collegio lectissimi , in ipsum extra conclave Romę agentem sua suffragia contulerunt, quod Pontifex Maximus fieret. B. P. IGNATIO ad meliorem vitam translato, tum Vicarius, tum Præpositus Generalis, Societatem octo annos & dimidiatum rexit, quo tempore mirabiliter est propagata. In Galliam anno salutis M. D. LXI. à PIO Quarto Pontifice Maximo cum Hippolyto Estensi Cardinale Legato ad restinguendum, si posset, incendium ab hereticis excitatum amandatus , in publico totius Regni conuentu, Theodorum Bezam, Petrum Martyrem, aliosque nefarios hereticorum antesignanos exultantes in mendacio , maxima sententiarum & verborum grauitate homo Hispanus , & hospes, repressit, frenauit , ac mutos reddidit. Ad Synodum Tridentinam ter profectus est , à PAVLO III. IULIO item III. & PIO IV. missus, & tamquam Sedis Apostolicæ Theologus, quid in questionibus propositis videretur grauissimè doctissimeque disputauit, & primum inter Theologos locum tenuit. Sub PIO verò IV. cùm Præpositus Societatis esset Ge-

nera-

neralis, inter Patres, qui non solum censendi ius haberent, sed etiam definiendi, & sedit, & sententiam tulit, tanta illius sacri Confessus approbatione, admiratione, acclamatione, ut omniū iudicio & consensu Theologorum princeps indicaretur. Concilio Tridentino feliciter absoluto, Romam reuertit; ubi morbo ex immoderatis studiis, vigiliis, laboribus contracto, cursum suum consummavit, & maximo nostris & alienis sui desiderio relicto, sanctissime mortuus est xii. Januarii, anno salutis M. D. LXV. ætatis LIII. ut diximus in libro quem de eius vita conscripsimus. Scripsit IACOBVS LAYNEZ, vel potius scribere aggressus est,

Libros xii. *De Prudentia*, quos adumbratos tantum aique inexpertos reliquit.

*Prolegomenon in uniuersam Scripturam lib. I.*

*De Trinitate lib. IIII.* magis elaboratos ac perfectos. Scripsit præterea,

*Indicem*, & tamquam siluam & materiem omnium ferè illustrum sententiarum, quæ passim apud sanctos Auctores (quos omnes perlegerat) reperiuntur; qui quidem vice locupletissimi Thesauri, & quasi omnium Doctorum promptuarium esse potest. Item,

*De Cambiis.*

*De Vsuris.*

*De pluralitate beneficiorum.*

*De fuso & ornatu mulierum.*

*De Regno Domini.*

*De usu calicis.* & alia permulta, quæ ad Fidei dogmata in Concilio Tridentino tractata, vel explicanda vel confirmanda pertinent. Sed per grauisimas concionandi, Sacras litteras interpretandi,

G 3 dispu-

disputandi cum hæreticis , peregrinandi , & gubernandi, ac perpetuas occupationes, hęc limare, & alia felicissimi sui ingenij atque exquisitae eruditionis monumenta relinquere IACOBO non licuit.

IACOBVS LEDESMA , natione Hispanus , patta ex Cuellar Castellę oppido. Vir fuit ingenij & doctrinæ magnitudine nobilissimus. In Complutensi Academia Philosophicas & Theologicas scientias didicit, in Parisiensi expoliuit, in Louaniensi perfecit, & ad fastigium perduxit, in omni litterarum atque disciplinarum genere, exquisita quadam ratione excelluit. Grammaticen, Rhetoricen , Dialecticen, Philosophiam siue de Natura siue de Moribus, Mathematicas scientias , atque omnium reginam Theologiam planè comprehenderat. Hac tanta rerum cognitione ac supellectile instructus , institutū vitæ suę cursum, Louanij anno salutis M. D. LVI. magna hominum admiratione abrupit; & quas habebat honoris & dignitatis spes magnas abiecit, atque ex secularium sapientium Academiis, in CHRI-  
STI sese scholam transtulit , & discipulus nostra in Societate factus est ; vt ea disceret mysteria atque intelligeret , quæ Pater cælestis sapientibus ac prudentibus abscondit , & reuelat paruulis. Deinde Romam iter instituit, vbi vix credas quanti fecerint eruditissimi quique Patres, cùm IACOBI LEDESMA ingenium , iudicium, doctrinam (quem non discipulorum, sed Preceptorum Magistrum appellabat) tum maximè humilitatem , obedientiam , charitatem , sui contemplationem , aliorum aestimationem, ceterasq; virtutes quæ in illo sic eminebant, vt tantum sapientiæ splendorem, quantus in ipso erat, clarissimis sanctimoniarum radiis superare , & quodammodo